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§ 4
Stockholms stads program för att motverka hemlöshet 
2020-2025 
Yttrande till kommunstyrelsen
ÄLV 2020/186

Beslut 
Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 
och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Sammanfattning av ärendet 
Remissen gäller ett förslag till program för att motverka hemlöshet i 
Stockholms stad 2020-2025. Programmet beskriver vilka insatser 
och verktyg som stadens socialtjänst kan använda till stöd för 
personer i processer ur hemlöshet och de förhållningssätt som ska 
prägla socialtjänstens arbete för att motverka hemlöshet. 
Programmet innehåller sex mål samt tre strategier för arbetet. 
Förvaltningen är positiv till programmets upplägg och struktur och 
ser en del förbättringar jämfört med tidigare program. Förvaltningen 
är oroad över risken för stora kostnadsökningar för stödboenden om 
programmets förhållningssätt tillämpas fullt ut i de delar som gäller 
vuxna med missbruk eller missbruk och omfattade psykisk ohälsa.

Förslag till beslut
Johan Nilsson (M), Pernilla Enebrink (L) Holger von Fircks (MP), 
tjänstgörande ersättarna Erik Sarfors (C) och Lolita Lovén Johnsen 
(KD), samt Roland Johansson (SD) föreslog att nämnden skulle 
ställa sig bakom förvaltningens förslag.

Stefan Johansson (S) och Mattias Håkansson (V) lade fram ett 
förslag och föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom det.

Ordföranden förklarade överläggningen avslutad.
 

Beslutsgång
Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden 
ställde sig bakom förvaltningens förslag.
 

Reservation
Stefan Johansson (S) och Mattias Håkansson (V) reserverade sig 
mot beslutet till förmån för eget förslag.

"Att delvis bifalla förvaltningens remissvar.
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Att kommunstyrelsen tillsammans med berörda nämnder och bolag 
får i uppdrag att ta fram ett nytt program med ett tydligt mål om att 
utrota hemlösheten, med detta ska tillhörande handlingsplan tas 
fram.

Att därutöver anföra följande:

Det är kommunens ansvar att planera för att dess invånare ska ha en 
bostad. Idag ser det inte ut så. Detta är ett ansvar för hela staden, 
inte enbart socialtjänsten. Hemlöshet har beröring med många 
politikområden: bostadspolitiken, ekonomisk trygghet, arbetet mot 
psykisk ohälsa, och det tål att upprepas hur majoriteten möjliggör 
utförsäljning av de hyresrätter som idag finns. Därigenom skapas 
inte bara mer segregerade bostadsområden utan även 
inlåsningseffekter och en mindre rörlighet bostadsmarknad. Indirekt 
bidrar omvandlingarna till hemlöshet, trångboddhet, att utsatta 
kvinnor inte kan lämna våldsamma partners och att unga vuxna inte 
får möjlighet att starta sina egna liv.

En tydlig brist i föreliggande program är att det i mycket hög grad 
är inriktat enbart på socialtjänstens arbete mot hemlöshet. Vår 
socialtjänst går redan på knäna med det tunga arbete de anställda 
där redan har.

Under förra mandatperioden gav arbetet att minska hemlösheten hos 
äldre i staden resultat på en gång. Men det kräver ett arbetssätt som 
går bredare än enbart att låta socialtjänsten städa efter andra.

Hemlöshet är en av Stockholms största utmaningar, och gruppen 
hemlösa minskar inte, utan ökar då många väntas flytta från SHIS 
bestånd och som är osynliga i den här rapporten."
 

Särskilt uttalande
Roland Johansson (SD) anmälde ett särskilt uttalande.

"Trots att det i det antagna programmet för att motverka hemlöshet 
finns ett tydligt mål om att antalet hemlösa i Stockholms stad ska 
minska så ligger antalet kvar på en konstant nivå. Antalet kvinnor 
som lever i hemlöshet ökar, vilket är oroande eftersom man som 
kvinna är extra utsatt i denna redan utsatta situation.

Vi instämmer i förvaltningens synpunkt att arbetet mot hemlöshet 
ska vara i ständig utveckling, men vill understryka att än mer måste 
göras för att målen i programmet ska uppnås."
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Handlingar i ärendet
 ÄLV 2020/186-2 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande 

Stockholms stads program för att motverka hemlöshet - svar 
på remiss

 ÄLV 2020/186-1 Remissmissiv - Stockholms stads program 
för att motverka hemlöshet 2020-2025

 ÄLV 2020/186-1.1 Remissunderlag 1 - Stockholms stads 
program för att motverka hemlöshet 2020-2025 (SoN 
protutdr)

 ÄLV 2020/186-1.2 Remissunderlag 2 - Stockholms stads 
program för att motverka hemlöshet 2020-2025 (SoN tjut)

 ÄLV 2020/186-1.3 Remissunderlag 3 - Stockholms stads 
program för att motverka hemlöshet 2020-2025 (SoN bilaga)



Signerat av
Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn Datum
Johan,Nilsson 2020-05-28
Stefan,Johansson 2020-05-28
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